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I nderuar Kryetar.

Po iu prezantoj raportin e punés tre mujorin e vitit 2019 , t& [Njésisé s& Personelit t&
administratés s¢ komunés s& Rahovecit.

1. Rekrutimet

Gjatg késaj periudhe jané shpallur katér ( 3) konkurse publike —rekrutime t& personelit ,
prej té cilave, nj& konkurs kané qen& avancim ndérsa njé pundsim i jashtém, si né vijim:
1. Udhéheqgs 1 sektorit pér Arsim prané DKA-s, &hté eméruar kandidati i suksesshém.
2. Arkétar ng€ Drejtoring pér Buxhet dhe Financa &shté eméruar kandidati i suksesshém.
3.Zyrtar pér arsimin e mesém 1€ ulét prangé DK A-s, &shté né procedim.

Kemi shpallur 9 konkurse pér Marréveshje pér Shérbime t& Vecanta dhe jang pranua 9
kandidatg.

Kemi pérgatitur t€ré dokumentacionin pér gjithé kandidatét qé aplikojné pér punésim.
2. Pushimet e punétoréve

-Gjaté késaj periudhe kohore disa punétoré kang shfrytézuar ditét e mbetura t& pushimit
vjetor 2018, dhe &sht& hapur shfryt&zimi i pushimit vjetor t& vitit 2019.

3. Léshimi i akteve administrative

-Njésia e Personelit gjaté késaj periudhe ka hartuar gjithsej 46 shkresa administrative si
né vijim: vértetime, draft vendime, propozim vendime, akt emérime, informata , kontrata
pune, rekomandime, njoftime, kérkesa, raporte dhe shkresa tjera.




4. Tabela me té dhénat statistikore

Té dhénat statistikore t& personelit. Njésia e personelit tani 1 procedon drejtpérdrejt né
programin elektronik SIMBNIJ sipas kérkesés s& MAP-s g€ béhet rregullisht.

Njésia e personelit t& dhénat statistikore pér sektorét e arsimit dhe shéndetésis€ 1 siguron
nga zyrtarét e atyre dy sektoréve.

-Administrata komunale ka gjithsej 160 punétor, pa sektorin e arsimit dhe sh&ndetésisé
Prej kétyre, 12 pozita jané t& lira ( 10 t& shérbyesve civil dhe 2 t& stafit teknik).

5. Vlerésimi i punés provuese

~Gjaté késaj periudhe kohore &shté béré vlerésimi i punés provuese t€ dy (2) punétoréve,
sl

- 1 punétor i Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme

- 1 punétor i Drejtorisé p&r Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural

Punétoréve iu éshté konfirmuwar kryerja me sukses e punés provuese dhe iu &shté
vazhduar marrédhénia punés .

6.Vijueshméria e punétoréve né puné

Punétorét duhet t& respektojné udhézimet e pérdorimit t& kartelave t€ sistemit t&
vijueshmérisé né puné. Pritet mbikéqyrje mé& e madhe nga drejtorét e drejtorive si epror t&
drejtpérdrejté t& punétoréve, né ményré gé ky sistem t€ keté sukses.

Secilés drejtori u jan& dérguar me kohé& raportet mujore t&€ vijueshméris€ né puné 1€
punétoréve .

7. Transferimeve t€ punétoréve -ndryshimet né pozité

Gjaté késaj periudhe ka pasur vetém njé transferim t&€ brendshém. Zyrtari pér arsim 1
DKA-s &shté transferuar né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport né€ pozitén: Zyrtar pér
sport.

8. Ndérprerja e marrédhénies sé punés

Gjaté késaj periudhe njé ( 4) punétoréve iu &sht& ndérpreré marrédhénia e punés si pasoj e
pensionimit ,vdekjes. Pun&toréve gé u ka pushuar marrédhénia e punés jané :



1. Shefget Cena nga Rahoveci —pensionim

2. Adem Cmega nga Rahoveci-pensionim

3. Zoran Gogi¢ nga Hoca e Madhe -pensionim
4. Qerim Morina nga Dejni-vdekje

9. Trajnimet e népunésve civil

Jané& ndjekur 3 trajnime .

10. Késhilli i Pavarur Mbikégvreés i Shérbimit Civil té€ Kosovés

Nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés 1 Shérbimit Civil t& Kosovés nuk ka ardhur njé asnjé
vendim:

Nga KPMSHCK-ja jané kérkuar 5 pérgjigje né ankesa dhe dokumentacionet e léndéve
ngase ka pasur 5 ankesa.

11.T¢é dhénat e Komisioneve t€ Shérbimit Civil té¢ Administratés komunale pér vitin
2018

I. Komisioni Disiplinor

Gjaté késaj periudhe kemi pasur vetém njé€ rast pér ndjekje disiplinore dhe Komisioni
Disiplinor ka shqyrtuar 1éndén dhe punétorit i ka shgiptuar masén disiplinore: Transferim
né njé pozité tjetér.

II. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave
Gjaté késaj periudhe  kemi pasur 5 ankesa.
3 ankesa jan& refuzuar si t&€ pa baza ndérsa 3 ankesa jané aprovuar pjesérisht .

Njésia e personelit i kryen punét e sekretarisé pér Komisionin Disiplinor dhe Komisioni
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave, duke i 1&shuar shkresat administrative pérvec
vendimeve, té cilat nuk ka t& drejté.



